173 q.3-1216 2  
q.3-1216 spirituali animae.

174 q.4-0003 8  
q.4-0003 1 Diximus in superioribus esse de ratione animae quod sit actus

175 q.4-0057 3  
q.4-0057 tot sunt animae intellectivae quot homines fuerunt et sunt; ergo, \*

176 q.4-0058 7  
q.4-0058 exiliente mundo aeterno, essent nunc infinitae animae. Consequens autem

177 q.4-0138 5  
q.4-0138 rationis et gradus quam animae brutorum; haec autem non poterit esse

178 q.4-0287 6  
q.4-0287 humano resultant ex vi unionis animae cum corpore, quae non possunt

- 179 q.4-0290 8  
q.4-0290 9 Secunda conclusio sit: Hanc veritatem de animae \*
- 180 q.4-0296 14  
q.4-0296 enim Aristoteles in hoc 2 lib, cap 1 et 2, esse de ratione animae
- 181 q.4-0314 7  
q.4-0314 nam in omnibus his capitulis nomine "animae" comprehendit semper
- 182 q.4-0325 8  
q.4-0325 Praeterea, cap 3, ait Aristoteles unam esse animae \*
- 183 q.4-0326 5  
q.4-0326 rationem quae convenit et animae in communi et omnibus contentis sub
- 184 q.4-0334 5  
q.4-0334 Praeterea, ubicumque Aristoteles numerat animae potentias,
- 185 q.4-0335 10  
q.4-0335 inter eas ponit intellectum seu intellectivum, et inter opera animae
- 186 q.4-0340 1  
q.4-0340 animae, Averroistae explicant cogitativam seu ratiocinativam, per hoc
- 187 q.4-0344 2  
q.4-0344 potentiam animae, subdit: "De intellectu contemplativo alia est ratio"; ubi
- 188 q.4-0347 8  
q.4-0347 esse rationem, quia ille non est potentia animae. Themistius autem hic,
- 189 q.4-0350 1  
q.4-0350 animae, intelligit ipsum intellectum spirituales prout coniungitur \*
- 190 q.4-0354 1  
q.4-0354 animae illum intellectum, quo nos intelligimus, discurremus, etc. Et ita
- 191 q.4-0358 3  
q.4-0358 quamdam partem animae separabilem; et lib 1, tx 92, ait quod
- 192 q.4-0359 5  
q.4-0359 intellectus, qui est potentia animae, non potest deputari alicui parti
- 193 q.4-0361 8  
q.4-0361 Anima, cap 4, ait intelligere esse operationem animae. Est ergo \*
- 194 q.4-0362 5  
q.4-0362 secundum Aristotelem intellectus potentia animae; ergo principium \*

- 195 q.4-0366 2  
q.4-0366 potentiis animae? D Thomas sic illa interpretatur: Dixerat ibidem
- 196 q.4-0395 8  
q.4-0395 13 Tertia conclusio: Haec veritas de informatione animae
- 197 q.4-0434 8  
q.4-0434 et fruitionis divinae, et non nisi ratione animae intellectivae ut sic et
- 198 q.4-0439 9  
q.4-0439 temere asserentem, aut vertentem in dubium, quod substantia animae
- 199 q.4-0545 2  
q.4-0545 esse animae et hominis est idem; et quando anima separatur a \*
- 200 q.4-0546 8  
q.4-0546 corpore, esse, quod erat hominis, manet ipsius animae tantum; et propter
- 201 q.4-0566 10  
q.4-0566 possumus. Et imprimis falsum arbitror quod esse hominis et animae sint
- 202 q.4-0570 11  
q.4-0570 ergo esse hominis constat ex partiali esse materiae et esse animae; non
- 203 q.4-0571 4  
q.4-0571 sic autem esse animae; ergo distinguuntur sicut pars et totum.
- 204 q.4-0575 3  
q.4-0575 existentia vero animae est idem cum sola anima; ergo distinguuntur.
- 205 q.4-0728 7  
q.4-0728 quod corpus sit aptissimum ad operationes animae exercendas. Si ergo
- 206 q.4-0744 5  
q.4-0744 substantia, alias in separatione animae corrumpetur aliqua entitas \*
- 207 q.4-0747 1  
q.4-0747 animae; quod autem per se alicui convenit non potest separari ab eo, illo
- 208 q.4-0774 6  
q.4-0774 corpori non convenit per se animae, id est, essentialiter, sed esse aptam
- 209 q.4-0776 8  
q.4-0776 Potest tamen dici quod actualis unio convenit animae per se, quia non
- 210 q.4-0790 4  
q.4-0790 quia de statu animae separatae est nobis instituenda specialis disputatio,

- 211 q.4-0825 3  
q.4-0825 Status igitur animae separatae esset violentus isto primo modo, quia
- 212 q.4-0828 4  
q.4-0828 27 De origine animae rationalis. Decimum argumentum petit ut
- 213 q.4-0829 3  
q.4-0829 explicemus originem animae et modum inceptions eius. Quae res \*
- 214 q.4-0836 9  
q.4-0836 tot animas quot stellas, nam singulis stellis singulae animae \*
- 215 q.40838 6  
q.4-0838 Phaedone ait quod post mortem animae iudicantur, et quae \*
- 216 q.4-0880 7  
q.4-0880 secundum naturam suam; huiusmodi autem status animae est status
- 217 q.4-0882 9  
q.4-0882 Item, sicut anima ordinatur ad corpus, ita diversae animae
- 218 q.4-0885 3  
q.4-0885 Item, si animae essent prius corpore, infunderentur in
- 219 q.4-0890 2  
q.4-0890 limbo; animae autem quae essent ante corpora non sunt in aliquo \*
- 220 q.4-0894 3  
q.4-0894 Item, tales animae vel essent in statu merendi, vel iam in
- 221 q.4-0901 5  
q.4-0901 animam. Unde tot sunt animae quot fuerunt homines a principio
- 222 q.4-0907 3  
q.4-0907 ergo producuntur animae quot fiunt homines; et tot postea manent
- 223 q.4-0912 1  
q.4-0912 animae inter se distinguantur numero, et ab Angelis specie, non possunt
- 224 q.4-0913 7  
q.4-0913 ad invicem transmutari; sunt ergo tot animae quot homines hactenus
- 225 q.4-0918 3  
q.4-0918 18: "Omnes animae, meae sunt; sicut anima patris, ita et anima
- 226 q.4-0928 3  
q.4-0928 dubium: Si animae incipiunt cum corporibus, quomodo et per

- 227 q.4-0933 7  
q.4-0933 ut refert Augustinus, lib De origine animae, et lib De haeresibus,
- 228 q.4-0948 10  
q.4-0948 costa Adae, et Gen 46 dicitur: "Istae sunt omnes animae quae [...]"
- 229 q.4-0992 2  
q.4-0992 immortalitate animae cap 49 et 5.
- 230 q.4-1015 5  
q.4-1015 illos homines. Nec creatio animae obstat quominus homo generet \*
- 231 q.4-1019 5  
q.4-1019 ponere illam in introductione animae rationalis. Et tandem fatetur quod
- 232 q.4-1020 5  
q.4-1020 dispositiones materiales in virtute animae patris generantis possunt \*
- 233 q.4-1027 1  
q.4-1027 animae. Quod intelligendum est de dispositionibus accidentalibus ipsius
- 234 q.4-1033 3  
q.4-1033 ratio sensitivae animae perfectiori modo continetur, ideo potentiae \*
- 235 d.2, q.5-0002 2  
d.2, q.5-0002 Utrum animae sensitiva, vegetativa et rationalis sint semper
- 236 d.2, q.5-0006 5  
d.2, q.5-0006 quaestionis, nota quod istae animae non sunt ita diversae et repugnantes, ut
- 237 d.2, q.5-0018 11  
d.2, q.5-0018 et sensitiva; et in homine, an re distinguantur tres dictae animae.
- 238 d.2, q.5-0021 7  
d.2, q.5-0021 ubicumque sint observant eam distinctionem; sed animae istae tres \*
- 239 d.2, q.5-0037 4  
d.2, q.5-0037 in illis partibus animae distinguuntur realiter.
- 240 d.2, q.5-0040 9  
d.2, q.5-0040 sensum et nutritionem, sunt in ea parte duae animae realiter distinctae
- 241 d.2, q.5-0054 10  
d.2, q.5-0054 tomo 3, qui movebantur ex illo: "Benedicite spiritus et animae \*
- 242 d.2, q.5-0079 6  
d.2, q.5-0079 eam"; et loquitur de amore animae, ut sensitiva est; et de eadem

- 243 d.2, q.5-0088 7  
d.2, q.5-0088 hominum deberent fieri de novo tot animae, quot sunt homines; quod
- 244 d.2, q.5-0105 6  
d.2, q.5-0105 symbolo, et lib De origine animae, cap 22, Damascenus, lib 2 Fidei
- 245 d.2, q.5-0121 8  
d.2, q.5-0121 argumentor sic: Illa anima continetur sub genere animae sensitivae;
- 246 d.2, q.5-0124 10  
d.2, q.5-0124 differt ab anima equi; est ergo in ultima specie animae sensitivae, sicut
- 247 d.2, q.5-0133 7  
d.2, q.5-0133 Et confirmatur, 1, ista ratio. Quia animae distinctae
- 248 d.2, q.5-0135 7  
d.2, q.5-0135 dispositiones; ergo impossibile est quod duae animae differentes in gradu
- 249 d.2, q.5-0148 1  
d.2, q.5-0148 animae; ut si quis nimia attentione incumbat actioni intellectus aliquo
- 250 d.2, q.6-0002 6  
d.2, q.6-0002 Utrum sit recta et sufficiens animae divisio in
- 251 d.2, q.6-0007 11  
d.2, q.6-0007 haec tria principia aliquando sunt unum et idem, ergo illae animae
- 252 d.2, q.6-0010 8  
d.2, q.6-0010 In hac quaestione omnes qui tenent unitatem animae in \*
- 253 d.2, q.6-0037 7  
d.2, q.6-0037 rationali non possunt formaliter distingui rationes animae vegetativae
- 254 d.2, q.6-0047 6  
d.2, q.6-0047 prout in quadam superiori ratione animae uniuntur, non distinguuntur
- 255 d.2, q.6-0092 9  
d.2, q.6-0092 et equus non essent univoce animal, nam eorum animae sensitivae
- 256 d.2, q.6-0096 8  
d.2, q.6-0096 hominis et equi conveniunt univoce in ratione animae sensitivae; ergo
- 257 d.2, q.6-0101 6  
d.2, q.6-0101 definitione ad definitum, nam ratio animae sensitivae consistit in hoc
- 258 d.2, q.6-0126 8  
d.2, q.6-0126 anima nostra non distinguantur, saltem formaliter, rationes animae

- 259 d.2, q.6-0145 2  
d.2, q.6-0145 ratione animae sensitivae; alias homo et equus non essent univoce
- 260 d.2, q.6-0146 7  
d.2, q.6-0146 animal; ergo habent eandem rationem formalem animae sensitivae;
- 261 d.2, q.6-0157 4  
d.2, q.6-0157 quod istae tres animae considerari possunt aut secundum suas integras
- 262 d.2, q.6-0196 10  
d.2, q.6-0196 Unde in anima plantae et animalis est formaliter ratio animae \*
- 263 d.2, q.6-0198 4  
d.2, q.6-0198 formalis ratio generica animae vegetativae, et specificatur per \*
- 264 d.2, q.6-0199 6  
d.2, q.6-0199 differentiam elevantem illam ad rationem animae sensitivae; in planta vero
- 265 d.2, q.6-0200 9  
d.2, q.6-0200 specificatur per differentiam contrahentem illam ad esse talis animae
- 266 d.2, q.6-0215 11  
d.2, q.6-0215 differentiam suam continetur in illo gradu; et isto modo solae animae \*
- 267 d.2, q.6-0225 4  
d.2, q.6-0225 invenit rationes formales animae vegetativae et sensitivae esse genericas.
- 268 d.2, q.6-0251 8  
d.2, q.6-0251 inferiori et superiori. Et isto modo ratio animae vegetativae et sensitivae
- 269 d.2, q.6-0258 1  
d.2, q.6-0258 animae vegetativae contrahibilem ad animam plantae et animalis. Et
- 270 d.2, q.6-0260 8  
d.2, q.6-0260 sentiendi, et ab illis abstrahitur conceptus communis animae sensitivae,
- 271 d.2, q.6-0262 7  
d.2, q.6-0262 Unde in hoc sensu conceptus communis animae est conceptus
- 272 d.2, q.6-0263 1  
d.2, q.6-0263 animae vegetativae in communi, sicut conceptus viventis, est conceptus
- 273 d.2, q.6-0269 5  
d.2, q.6-0269 Et iuxta hoc divisio animae in vegetativam, etc, sic explicanda est: Quod
- 274 d.2, q.6-0270 2  
d.2, q.6-0270 nomine "animae vegetativae" in membro dividente intelligatur ea quae

275 d.2, q.6-0281 3  
d.2, q.6-0281 viventis et animae, ut solum significet principium operationis vitalis,

276 d.2, q.6-0335 6  
d.2, q.6-0335 operantis; et talis est operatio animae vegetativae, quae fit medio calore

277 d.2, q.6-0343 5  
d.2, q.6-0343 immo constituit secundum genus animae.

278 d.2, q.6-0348 1  
d.2, q.6-0348 animae. Et cum non possit fingi alia operatio elevatior a materia in

279 d.2, q.6-0349 8  
d.2, q.6-0349 rebus materialibus, non poterit inveniri alius modus animae. Et ita

280 d.2, q.6-0353 3  
d.2, q.6-0353 distinguimus gradus animae, non species ultimas, quia sub unoquoque

281 d.2, q.6-0360 9  
d.2, q.6-0360 14 Ex quibus colliges quod in hac divisione animae duo priora

282 d.2, q.6-0367 3  
d.2, q.6-0367 ergo quattuor animae.

283 d.2, q.6-0371 6  
d.2, q.6-0371 concludit, quia tantum sunt tres animae. Unde sensitivum et \*

284 d.2, q.6-0402 4  
d.2, q.6-0402 respondetur quod istae animae sunt distinctae secundum proprias rationes

285 d.2, q.6-0404 7  
d.2, q.6-0404 Ad secundum nego quod de ratione animae sensitivae et

## **ANIMAL**

1 q. 1-0028 13  
q. 1-0028 elucet, ut observavit D Thomas, 1 p, q 18: 5 Tunc enim animal vivere

2 q. 1-0039 6  
q. 1-0039 vivunt. Docet enim experientia quod animal antea vivens, sentiens, et

3 q. 1-0043 10  
q. 1-0043 constat quod in illo corpore erat aliquid quod vivificabat animal, quo

4 q. 4-0017 6  
q. 4-0017 vitae in viventibus esse illud animal mobile quod caelum, stellas et

5 q.1-0140 5  
q.1-0140 motum quo illa significat; animal vero, quantumvis imperfectum, si

6 q.2-0046 4

q.2-0046 principium quod constituit animal, id est, principium tactus.

7 q.4-0129 6

q.4-0129 secundum quam homo essentialiter est animal rationale; ergo constituitur

8 d.2, q.5-0030 4

d.2, q.5-0030 non est formaliter animal, neque vivens. Constituuntur enim haec per

9 d.2, q.5-0125 6

d.2, q.5-0125 anima equi; ergo constituit unum animal brutum, sicut anima equi.

10 d.2, q.6-0017 9

d.2, q.6-0017 idem esse quod aliae. Est enim homo essentialiter animal et vivens;

11 d.2, q.6-0088 7

d.2, q.6-0088 2 arguitur: Homo tam formaliter est animal, sicut equus;

12 d.2, q.6-0091 5

d.2, q.6-0091 sensitiva; ergo homo in quantum animal constat ex his; alias homo

13 d.2, q.6-0092 6

d.2, q.6-0092 et equus non essent univoce animal, nam eorum animae sensitivae

14 d.2, q.6-0129 3

d.2, q.6-0129 formaliter esse animal et esse rationalem. Cuius oppositum ostendimus

15 d.2, q.6-0133 3

d.2, q.6-0133 formaliter; ergo animal et rationale.

16 d.2, q.6-0146 1

d.2, q.6-0146 animal; ergo habent eandem rationem formalem animae sensitivae;

17 d.2, q.6-0163 6

d.2, q.6-0163 constituuntur, nempe vivens sive vegetativum, animal, et homo. Nam

18 d.2, q.6-0164 6

d.2, q.6-0164 vivens constituitur per animam vegetativam, animal per sensitivam, homo

19 d.2, q.6-0166 3

d.2, q.6-0166 animalibus, sicut "animal" est commune brutis et hominibus. Unde

20 d.2, q.6-0167 11

d.2, q.6-0167 sicut homo componitur physice ex corpore et anima rationali, ita animal

21 d.2, q.6-0178 5

d.2, q.6-0178 ergo constituitur per vegetativum, animal per sensibile, homo per \*

22 d.2, q.6-0185 8

d.2, q.6-0185 Item, quia cum homo essentialiter sit vivens, animal, et

23 d.2, q.6-0202 2

d.2, q.6-0202 sicut animal non dicit quid compositum ex corpore et gradu sensitivo

24 d.2, q.6-0227 4

d.2, q.6-0227 homo hominem esse animal, quia putat "animal" sumi pro "bruto";

25 d.2, q.6-0227 7

d.2, q.6-0227 homo hominem esse animal, quia putat "animal" sumi pro "bruto";

26 d.2, q.6-0304 2

d.2, q.6-0304 plantam, animal et hominem, distingueret membra secundum praecisa \*

27 d.2, q.6-0388 4

d.2, q.6-0388 Nullum est enim animal quod non se aliquo modo movere possit;

28 d.2, q.6-0411 1

d.2, q.6-0411 animal, quia continet animam sensitivam; ergo alius est modus \*

### **ANIMALI**

1 q.1-0124 2

q.1-0124 deserviunt animali ad corporis conservationem, ad sumptionem alimenti,

2 q.3-0878 3

q.3-0878 in ipso animali ratione animae; huiusmodi autem est omnis operatio

### **ANIMALIA**

1 Prooemium-0382 7

Prooemium-0382 reperiri. Reperitur enim in hominibus quantum animalia sunt.

2 Prooemium-0396 2

Prooemium-0396 quam animalia caduca atque mortalia." Et deinde dicit: "Illi genus

3 Prooemium-0398 6

Prooemium-0398 reprehendens antiquos quod, cum caelos animalia vocarent, illa dicerent

4 q.1-0107 1

q.1-0107 animalia, vel homines; et haec omnia habent animam vegetativam.

5 q.1-0135 2

q.1-0135 quod animalia habent ingenium acutum, plantae vero obtusum et \*

6 q.2-0024 1

q.2-0024 animalia; ergo.

7 q.2-0042 11

q.2-0042 quod ea quae tantum habent sensum tactus non sunt vera animalia,

8 q.2-0043 7

q.2-0043 sed quasi media inter plantas et animalia; unde "plantanima" ea vocat.

9 q.2-0087 4

q.2-0087 Item patet, quia animalia bruta sunt aliquo modo docilia, et

10 q.2-0144 2

q.2-0144 Item, animalia movent sese, etiam si sint in perfecto statu

11 q.2-0149 9

q.2-0149 et in praesenti est etiam falsa minor, nam animalia habent virtutem

12 q.3-0569 3

q.3-0569 sed etiam animalia bruta; non solum res corruptibiles, sed etiam caeli

13 d.2, q.6-0377 3

d.2, q.6-0377 enim quaedam animalia imperfecta, quae licet sentiant, non tamen

14 d.2, q.6-0392 1

d.2, q.6-0392 animalia moventur motu dilatationis et constrictionis, et haec dicuntur

15 d.2, q.6-0395 1

d.2, q.6-0395 animalia quae per motum sibi provident, et haec sequuntur appetitum

## ANIMALIBUS

1 Prooemium-0044 6

Prooemium-0044 in 50 voluminibus quae de animalibus scripsit, teste Plinio, lib 8,

2 Prooemium-0114 5

Prooemium-0114 tractatus De plantis et animalibus, quia nostra cognitio procedit a

3 Prooemium-0120 2

Prooemium-0120 De animalibus ait: "Quare de ipso, id est, de animato, tunc

4 Prooemium-0155 7

Prooemium-0155 Conscripsit etiam Aristoteles multa volumina de animalibus, ut dictum est;

5 Prooemium-0366 10

Prooemium-0366 autem nulla. Et subdit: "Lationem enim in caeteris esse animalibus

6 Prooemium-0381 9

Prooemium-0381 Item, est falsum intellectum seu mentem in nullis animalibus

7 Prooemium-0424 8

Prooemium-0424 hac intellectione subdit quod non est in animalibus, id est, intellectio

8 Prooemium-0648 8

Prooemium-0648 alio modo, quod ad subsequentes, nempe de animalibus. Et hic

9 d. 1-0043 2

d. 1-0043 quibusdam animalibus sectibilibus quaelibet pars habet vim sentiendi,

10 q. 1-0027 9

q. 1-0027 non distinguat, idque per operationem. Quae diversitas in animalibus

11 q. 2-0175 10

q. 2-0175 Quae quidem perfectio erit maior vel minor in diversis animalibus,

12 q.1-0134 10

q.1-0134 Empedocli et Platoni, qui in hoc distinguebant plantas ab animalibus,

13 q.1-0186 2

q.1-0186 vilissimum animalibus brutis, ita, etc. Idem, 3 De partibus animalium, cap

14 q.2-0030 6

q.2-0030 cognitio et appetitus fit in animalibus; ergo forma, quae est

15 q.2-0129 3

q.2-0129 proportionaliter omnibus animalibus conveniunt, nam quae imperfecte

16 q.3-0874 9

q.3-0874 "Quorum quidam, scilicet affectus ipsius esse proprii, quidam animalibus

17 q.4-0371 10

q.40371 intellectu vero alia est ratio", id est, licet quibusdam animalibus non

18 d.2, q.5-0153 9

d.2, q.5-0153 operationem alterius. Et similiter in facultatibus vitalibus et animalibus

19 d.2, q.6-0166 1

d.2, q.6-0166 animalibus, sicut "animal" est commune brutis et hominibus. Unde

20 d.2, q.6-0195 9

d.2, q.6-0195 ascendendo ad superiorem gradum, et sic specificatur in animalibus.

21 d.2, q.6-0297 1

d.2, q.6-0297 animalibus; et scientia de anima sensitiva similiter. Unde definitiones \*